



MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DIRETORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
EMAIL: CONTRATOSMSRP@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
CONTRATO Nº. 143/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 132/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2020

RETIFICA DE MOTOR PÁ CARREGADEIRA W20D						
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E DESENV. ECONÔMICO						
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA GERÊNCIA DE DESENV. URBANO E ESTR. VICINAIS						
MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
1	51908	145215A1 - FILTRO - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	1,00	102,52	102,52
2	51936	145216A1 - FILTRO - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	1,00	54,12	54,12
3	51921	145486A1- REPARO BOMBA D'AGUA - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	1,00	307,47	307,47
4	50660	145488A1 - PISTAO E ANEL - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	1,00	434,48	434,48
5	51941	145494A1 - BOMBA DE OLEO DO MOTOR - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	1,00	6.283,52	6.283,52
6	51935	145508A1 - VIRABREQUIM - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	1,00	5.988,01	5.988,01
7	50661	145522A1 - BRONZINA BIELA JG - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	1,00	331,06	331,06
8	51923	145527A1 - BIELA DO MOTOR - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	1,00	459,36	459,36
9	51929	145528A1 - JG DE ANEIS DO MOTOR - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	1,00	1.047,52	1.047,52
10	51926	145533A1 - CAMISA DE CILINDRO - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	1,00	121,53	121,53
11	51927	145569A1 - COMANDO DE VALVULAS - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	1,00	1.520,37	1.520,37
12	51934	145615A1 - VALVULA DE ADMISSAO - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	6,00	32,78	196,68
13	51933	145616A1 - VALVULA DE ESCAPE - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	6,00	33,46	200,76
14	50667	145639A1 - FILTRO DE OLEO - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	1,00	38,80	38,80
15	51928	145647A1 - FILTRO COMBUSTIVEL - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	2,00	21,82	43,64
16	50668	145664A1 - GUIA DE VALVULA - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	6,00	19,79	118,74
17	50669	145668A1 - GUIA DE VALVULA - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	6,00	16,88	101,28
18	50672	145676A1 - RETENTOR HASTE - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	6,00	15,19	91,14
19	51901	145677A1 - RETENTOR HASTE - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	6,00	16,88	101,28
20	51931	145713A1 - MANCAL CENTRAL - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	1,00	320,08	320,08
21	51932	145714A1 - PINO CENTRAL - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	14,00	3,27	45,78
22	51922	145765A1 - JUNTA - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	1,00	50,92	50,92
23	51677	145770A1 - VALVULA TERMOSTATICA - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	2,00	77,59	155,18
24	51924	145850A1 - BRONZINA MANCAL - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	1,00	521,68	521,68
25	51930	147716A1 - JG DE JUNTAS - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	1,00	446,17	446,17
26	51938	7M7260 - COLA - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	2,00	72,76	145,52
27	51578	B41199 - CALÇO MOLA MOTOR - PA CARREGADEIRA W20D	UN	12,00	3,38	40,56
28	51940	B48030 - CAMISA COMPRESSOR - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	1,00	366,25	366,25
31	50686	E155516 - CREMALHEIRA - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	1,00	271,68	271,68
32	50659	E155794 - BRONZINA BIELA -PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	1,00	106,56	106,56
33	51939	E60120 - COXIM - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	2,00	12,98	25,96
34	51610	E68823 - BUCHA COMANDO DO MOTOR - PA CARREGADEIRA CASE W20D	UN	1,00	118,14	118,14
35	51942	E96792 - SELO COMANDO - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	1,00	13,50	13,50
36	51925	E97976 - BUCHA DE BIELA - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	6,00	100,33	601,98
VALOR						20.772,24

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
29	51919	DESLOCAMENTO DE CAMINHAO MUNCK PARA REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR EM CAMPO- PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	760,00	2,13	1.618,80
30	51916	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE MOTOR - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	1,00	4.607,17	4.607,17
37	51915	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOTOR - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	1,00	3.802,13	3.802,13



MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DIRETORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
EMAIL: CONTRATOSPMSPR@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

38	51920	RESTAURAÇÃO DE CARTER DE OLEO DO MOTOR - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	1,00	1.833,17	1.833,17
39	51918	RESTURAÇÃO DE BLOCO DO MOTOR - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	1,00	2.400,58	2.400,58
40	51917	RETIFICA COMPLETA DO MTOR SERVIÇOS:ENCAMISAR OLHO DE BIELA-06, MADRILHAR BUCHA DE BIELA -06,APLAINAR CABEÇOTE 01, BRUNIR CILINDRO-05, CONFERIR ALTURA DO PISTAO-06, ENCAMISAR CILINDRO-01, MANDRILHAR BUCHA DE COMANDO-04, MANDRILHA SEDE DE MANCAL-07, REBAIXAR CAPA DE MANCAL-07, ESMERILHAR E MONTAR VAVULAS-12, BANHO QUIMICO DO BLOCOS E CABEÇOTE, SUBSTITUIÇÃO DE GUIAS DE VALVULAS-12, RETIFICAR SEDE DE VALVULAS-12 - PÁ CARREGADEIRA CASE W20D	UN	1,00	6.353,04	6.353,04
VALOR						20.614,89
VALOR TOTAL						41.387,13

Santa Rita do Pardo-MS, em 11 de Agosto de 2020.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

ELIAS SIB DA SILVA LIMA
Secretária de Infraestrutura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico

MPG MÁQUINAS PESADAS EIRELI - ME
José Rodrigues de Souza Neto
Contratada